
1 

 

Informacja o działalności Straży Miejskiej Gminy Krzeszowice w 2024 r.  

Rok 2024 był kolejnym rokiem działalności Krzeszowickiej Straży Miejskiej, w którym strażnicy 

reagowali na wezwania wszędzie tam, gdzie czekali na pomoc mieszkańcy  

i goście gminy, a także realizowali zadania zlecone w ramach Programu Ochrony Powietrza dla 

Małopolski. O tym, że pomoc strażników Straży Miejskiej Gminy Krzeszowice jest bardzo 

oczekiwana, świadczy liczba 628 (548) - w nawiasie dane z roku 2023, osobistych i telefonicznych 

zgłoszeń notowanych w Książce Interwencji Straży Miejskiej oraz liczba 281 (197) pism i e-mail 

odnotowanych w Książce Korespondencji SM.  

Liczba zgłoszeń do Książki Interwencji i Książki Korespondencji SM w Krzeszowicach  

w  2024 roku w liczbach: 

218 (208) – troska o zwierzęta - zgłoszenia mieszkańców o złym traktowaniu zwierząt 

lub zwierząt pozostawionych bez opieki (głównie psów i kotów, ale też zwierząt hodowlanych),  

a także informowanie o padłych zwierzętach (sarny, dziki, koty, psy i inne). 

206 (205) – ochrona środowiska i gospodarka odpadami 

– spalanie odpadów, zadymianie i prośby mieszkańców o kontrole spalania w piecach, 

– wyrzucanie i niewłaściwe składowanie odpadów, zabrudzony teren posesji (nieruchomości).  

138 (186) – zagrożenia w ruchu drogowym 

– nieprawidłowe parkowanie pojazdów i tamowanie ruchu, 

– uszkodzone znaki drogowe, uszkodzenia w jezdniach dróg i chodnikach (ubytki), 

– śliskość na drogach i chodnikach, nawisy śnieżne i sople na dachach budynków, 

108 (56) – zakłócenia porządku i spokoju publicznego – spożywanie alkoholu w miejscach 

publicznych (zapisy monitoringu) – zgłoszenia mieszkańców dot. zakłócania porządku publicznego, 

używania słów wulgarnych, o nieobyczajnych wybrykach oraz dewastacjach. 

61 (29) – awarie techniczne – zauważone awarie – brak oświetlenia, zapach gazu i spalin, wycieki . 

64 (32) – zagrożenia życia i zdrowia  

– zgłoszenia o wyciekach nieczystości płynnych ze zbiorników albo wywozie tych nieczystości na 

pola lub nieużytki, brak utrzymania czystości i porządku w obrębie nieruchomości, agresywne psy 

bez opieki i zagrożenie pożarowe (w tym wypalanie traw). 

4 (3) – zagrożenia pożarowe (katastrofy) 

110 (29) – pozostałe zgłoszenia poza powyższymi kategoriami 

– m.in. zgubione i odnalezione dokumenty, telefony, klucze, pustostany grożące zawaleniem. 
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Wykorzystując doświadczenia z minionych lat i realnie oceniając posiadane możliwości będące  

w dyspozycji SM Krzeszowice (siły i środki), założono podniesienie efektywności działań 

strażników SM dla prewencyjnego zapobiegania tworzeniu się zjawisk patologicznych, skutecznej  

i szybkiej reakcji na popełnianie wykroczeń, zwłaszcza tych  społecznie uciążliwych. 

Wykonano systematyczne działania na rzecz poprawy: jakości powietrza (Program Ochrony 

Powietrza dla Małopolski), stanu sanitarno-porządkowego (Regulamin utrzymania czystości  

i porządku na terenie gminy Krzeszowice) oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym (w tym pomoc 

dla funkcjonariuszy policji w zwalczaniu tzw. „rajdów samochodowych”). Przeprowadzono 2 akcje:   

„Bezpieczna droga do Szkoły” i  „Karta rowerowa dla ucznia”.  

W 2024 roku Straż Miejska Gminy Krzeszowice funkcjonowała w składzie  5 funkcjonariuszy,  

(w tym Komendant), a od dnia 1 listopada 2024r zatrudniono aplikanta SM  Katarzynę Kłeczek  

w ramach Projektu Województwa Małopolskiego: Wsparcie Straży Miejskiej w Krzeszowicach  

w ochronie środowiska, w tym ochronie powietrza w ramach Programu: Fundusze Europejskie   

dla środowiska, Działanie 2.5 Wdrażanie Programu Ochrony Powietrza, Typ projektu A. 

Zapewnienie wyposażenia sprzętowego Straży Gminnych/ Międzygminnych w zakresie 

przeprowadzanych kontroli przestrzegania przepisów ochrony środowiska.  

Ze względu na zmiany przepisów prawa wykorzystywano sprawdzone metody szkoleń własnych  

i doskonalenia zawodowego strażników, umożliwiające wdrożenie i praktyczne zastosowanie 

nowelizacji dotyczących obowiązków i uprawnień strażników oraz sposobów rozpatrywania 

konkretnych przypadków spraw i problemów. Strażnicy uczestniczyli w szkoleniach doskonalących 

z zakresu: poboru próbek paleniskowych w ramach prowadzenia czynności kontrolnych, ruchu 

drogowego, samoobrony i pierwszej pomocy przedmedycznej.  

Wykonując swoje ustawowe zadania Strażnicy dbali o ochronę spokoju i porządku publicznego  

na terenie Gminy Krzeszowice. Działania te objęły zarówno represyjne egzekwowanie przepisów 

prawa, prewencję, profilaktykę, jak i współdziałanie w zakresie poprawy bezpieczeństwa z organami 

państwowymi, samorządowymi (w tym z Przewodniczącymi Zarządu Rad Osiedlowych i Sołtysami) 

i organizacjami społecznymi. Działania te służyły przede wszystkim zwiększeniu poczucia 

bezpieczeństwa mieszkańców naszej gminy. W ciągu całego roku w SM Krzeszowice prowadzony 

był monitoring wizyjny oraz służba patrolowo - interwencyjna od poniedziałku do piątku  

w godz. 7.00 – 22.00 oraz dodatkowo w soboty, niedziele i święta (także podczas trwania 

uroczystości i imprez). 
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Kontrole spalania odpadów.   

Przeprowadzono kontrole dotyczące prawidłowości spalania w paleniskach domowych (188 kontroli 

planowych i 22 kontroli interwencyjnych – łącznie 210 kontroli). Strażnicy wzywani przez 

mieszkańców lub też w ramach rutynowych kontroli sprawdzali klasę użytkowanego kotła oraz 

rodzaj opału spalanego w piecach i zgromadzonego w kotłowni. Przekazane mieszkańcom ulotki 

informowały o prawidłowych metodach spalania, dozwolonych paliwach oraz możliwościach 

zdobycia funduszy na wymianę kotła.  

Pobrano 10 próbek popiołu. Nałożono łącznie 32 mandaty karne na kwotę 3.400,00zł.  

Kontrole sanitarno-porządkowe.   

Strażnicy sprawdzali prawidłowość wywozu nieczystości płynnych i podłączeń do istniejącej  sieci 

kanalizacyjnej m.in. w Nawojowej Górze,  Miękini -  łącznie 302 kontrole. 

Prowadzono także kontrole posesji pod kątem zalegania na nich nieczystości stałych. Mieszkańcy 

naszej gminy ze zrozumieniem podchodzili do wydawanych przez strażników poleceń w zakresie 

uprzątnięcia własnych posesji. Główne zalecenia dotyczyły usunięcia odpadów, lub posprzątania 

posesji. Nałożono 13 mandatów karnych na kwotę 2.000,00zł. 

Kontrola spożywania alkoholu w miejscach publicznych.  

SM kontrolowała spożywanie alkoholu przez osoby w miejscach publicznych: centrum Krzeszowic 

(rejon Plant i Parku Bogackiego oraz al. Solidarności), tereny osiedlowe, tereny 

w centrum sołectw oraz miejsca przy placówkach handlowych na terenie całej gminy.  

Nałożono łącznie 4 mandatów karnych na kwotę 300,00 zł. Do Izby Wytrzeźwień lub do 

miejsca zamieszkania odwieziono 60 osób.  

 

Kontrola miejsc przebywania osób bezdomnych 

Funkcjonariusze Straży Miejskiej co roku typują miejsca, w których mogą przebywać osoby 

bezdomne lub czasowo przebywające poza domem. Sprawdzane są zarówno te lokalizacje,  

w których w ubiegłym roku schronienia szukali bezdomni i osoby czasowo przebywające poza 

domem, jak i nowe lokalizacje na terenie gminy.  

W trakcie prowadzonych kontroli strażnicy sprawdzili, w jakich warunkach żyją te osoby 

i jakiej pomocy potrzebują. Funkcjonariusze w trakcie zimowych kontroli przekazują osobom 

bezdomnym informacje o możliwości skorzystania z pomocy w noclegowni, schronisk  

i jadłodajni. W działaniach tych pomagali pracownicy krzeszowickiego GOPS-u.  
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Kontrole dotyczące bezpieczeństwa w komunikacji.  

Strażnicy nadzorowali prawidłowość parkowania pojazdów na terenie centrum miasta oraz gminy, 

utrzymywali drożność na placach targowych, szczególnie w dniach wzmożonego ruchu 

kupujących (poniedziałki i dni przedświąteczne), a także podczas plenerowych imprez 

okolicznościowych na terenie Rynku w Krzeszowicach oraz zmianach organizacji ruchu np. na czas 

Święta Zmarłych. Zabezpieczano też drożność dojazdu do zamku „Tenczyn” w Rudnie – podczas 

wzmożonego ruch turystycznego. Nałożono 15 mandatów karnych na kwotę 1.500,00 zł. 

 

Zabezpieczenie imprez i uroczystości na terenie gminy. 

Także w tym roku strażnicy SM brali czynny udział w zabezpieczaniu imprez o charakterze 

państwowym, kulturalnym i rozrywkowym. Zabezpieczono wraz z policją czas przejścia procesji 

Bożego Ciała, Orszaku Trzech Króli i Drogi Krzyżowej ulicami miasta oraz innych wydarzeń.  

 

Podejmowanie działań informacyjnych i edukacyjnych - profilaktyka w szkołach, 

przedszkolach i na spotkaniach z mieszkańcami. 

Przestrzeganiem przed zagrożeniami wynikającymi z nieprawidłowego stosowania zasad 

bezpieczeństwa oraz kształtowaniem właściwych nawyków i zachowań uczniów, zajmowali się 

strażnicy na spotkaniach informacyjnych i edukacyjnych z przedszkolakami - 2 spotkań  

i uczniami szkół podstawowych - 3 spotkania. Informowano uczniów o zagrożeniach napotykanych 

w drodze do i ze szkoły, podczas zabawy na obiektach w miejscach publicznych (place zabaw, 

lodowisko), a także o odpowiedzialności karnej za łamanie przepisów przez nieletnich. Pogadanki 

ekologiczne były poświęcone walce ze smogiem oraz segregacji odpadów. Rozdano ulotki  

i kolorowanki dla najmłodszych informujące o niskiej emisji i selektywnej zbiórce odpadów.  

 

Bezpiecznie na rowerze. 

W zorganizowanej akcji „Karta rowerowa dla ucznia” wzięły udział dzieci z klas IV i V Szkół 

Podstawowych z terenu gminy Krzeszowice (Krzeszowice 2 szkoły, Czerna, Nawojowa Góra, 

Ostrężnica, Tenczynek i Wola Filipowska). Uczniowie doskonalili jazdę na rowerze oraz zapoznali 

się z obowiązującym wyposażeniem rowerzysty i roweru. Uczestniczyli w praktycznym egzaminie 

na kartę rowerową. Elementy „mobilnego miasteczka ruch drogowego” w które od kilku lat 

wyposażona jest Straż Miejska pozwoliły dużej grupie przedszkolaków na naukę przechodzenia 
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przez jezdnię z wykorzystaniem makiety przejścia dla pieszych, sygnalizatora świetlnego i mini 

znaków drogowych. Dzieciom i młodzieży rozdano elementy odblaskowe w ramach akcji.  

 

Udział w spotkaniach i debatach 

Strażnicy Miejscy uczestniczyli w zebraniach wiejskich i osiedlowych. Byli zapraszani na spotkania 

i debaty społeczne różnych organizacji i wspólnot z terenu naszej gminy. 

O planowanych kontrolach i zadaniach, oraz ich wynikach informowano w lokalnej prasie 

i w trakcje ww. spotkań. Podczas „Niedzieli dla zdrowia”, „Niedzieli dla seniora” oraz  

w „Klubie Seniora” strażnicy wystąpili podobnie jak w poprzednim roku z prelekcją na temat 

bezpiecznych zachowań i zdrowego stylu życia. Rozdano ulotki i odblaskowe opaski.  

 

Współpraca w działaniach.  

Strażnicy SM Krzeszowice współpracowali w realizacji gminnych zadań z pracownikami 

poszczególnych Wydziałów Urzędu Miejskiego. Liczbowy udział strażników w wizjach  

i oględzinach w terenie:  

10 - z pracownikami GOPS - wyjeżdżano do podopiecznych oraz odwożono ich do przytulisk i 

domów opieki,  

66 - wyjazdów do zagubionych, rannych i padniętych zwierząt domowych i dziko żyjących celem 

ich zabezpieczenia,  

150 - konwojowano wartości pieniężne i dokumenty z placówek samorządowych oraz strefy 

płatnego parkowania (parkometry).  

System Monitoringu Wizyjnego Krzeszowic wykorzystuje 35 kamer zainstalowanych  

w strategicznych punktach miasta. Zarejestrowane materiały na dyskach służą, jako dowód do 

prowadzonych postępowań przez Policję, Prokuraturę, Sądy i SM. Obraz z kamer 

jest przesyłany do Komisariatu Policji w Krzeszowicach. Umożliwia szybkie reagowanie 

policjantów i strażników w przypadkach łamania prawa.  

W tym roku przekazano na prośbę Policji i Prokuratury 40 kompletów zabezpieczonych materiałów  

dowodowych ze zdarzeń zarejestrowanych za pomocą kamer monitoringu. 
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Zestawienie nałożonych mandatów karnych 

 2023 2024 

Nałożono mandatów karnych liczba kwota liczba kwota 

Ogółem wykroczenia przeciwko: 81 9.100,00 84 9.620,00 

- porządkowi i spokojowi publicznemu 8 1.350,00 5 700,00 

- bezpieczeństwu osób i mienia 9 1.000,00 7 900,00 

- bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji 20 2.000,00 15 1.500,00 

- zdrowiu 0 0 2 400,00 

- urządzeniom użytku publicznego 5 400,00 6 420,00 

- ustawie o wychowaniu w trzeźwości 6 550,00 4 300,00 

- ustawie o utrzymaniu czystości i porząd. w gminach 15 1.850,00 13 2.000,00 

- ustawie o odpadach 14 1.450,00 14 1.350 

- prawo ochrony środowiska 1 100,00 18 2.050,00 

     

     

     

 

Obserwacja i patrolowanie miejsc szczególnie zagrożonych popełnianiem przestępstw  

i wykroczeń.  

Szczególnie wnikliwą obserwacją zostały objęte miejsca zagrożone popełnianiem przestępstw i 

wykroczeń tj. place targowe w poniedziałkowe jarmarki, centra handlowe, tereny zielone  

i rejony przyszkolne. Zastosowano działania specjalne: (planowane akcje) w godzinach 

popołudniowych, wieczornych i nocnych prowadzone  wspólnie z Policją (w tzw. wspólnych 

patrolach), poprzedzone wcześniejszym przygotowaniem w ramach „Porozumienia  

o współdziałaniu Policji i Straży Miejskiej”. 
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Efekty współpracy Straży Miejskiej w Krzeszowicach z Policją w 2024 r. 

Ilość wspólnych służb: 25 

      Siły i środki: 

1 a) Ilość policjantów biorących udział we wspólnych służbach 25 

2 b) Ilość strażników biorących udział we wspólnych służbach 25 

3 c) Ilość użytych radiowozów Policji 11 

4 d) Ilość użytych radiowozów Straży Miejskiej  14 

Uzyskane efekty  

5 a) ujawniono wykroczeń 99 

w tym:  

6       - ukarano mandatem karnym kredytowanym 17 

7       - pouczono osób 82 

8      - zabezpieczono imprez sportowych, uroczystości, zgromadzeń 4 

Inne:  

9      - wylegitymowano osób  103 

10      - przeprowadzono interwencji 69 

11      - przeprowadzono kontroli pojazdów 12 

12      - ujawniono osób poszukiwanych 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komendant Straży Miejskiej
              Janusz Mitka


